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Data 11.10.2023 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

 

Moblim per zyra 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 
Mobilje per zyra 

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

2.132.570 (Dy milion e njeqind e tridhjete e dy mije e peseqind e shtatedhjete) leke pa TVSH 

 

Fondi limit eshte perllogaritur nga Sektori i Planifikim -Raportim bazuar ne urdherin nr. 134, 

date 03.10.2023, ndersa kerkesat dhe specifikimet teknike jane hartuar nga Drejtoret Ardiana 

Marku, Aulida Anamali, Ilda Mhilli, si me poshte: 

 

 
1. Raft per dosje dy kapakesh 

Skeleti dhe kanatet duhet te jenë prej materiali melaminë me trashësi 1.6 deri 1.8 cm. Sergjenet 

do jenë prej materiali pllake zdrukthi e melaminuar me trashësi 2.5 cm. Materiali të ketë veshje 

laminati me rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve dhe njollave. Xokula do të jetë 8 cm e lartë 

dhe prej të njëjtit material. Bordet anësore të skeletit, sergjeneve dhe kanateve të jenë të veshura 

(borduara) me material plastik PVC me trashesi 1mm. Pjesa e brendshme të ndahet në 5 pesë) 

hapësira me sergjenë me mundësi regjistrimi sipas nevojës. Dorezat e kanateve dhe aksesorët e 

përdorur të jenë cilësorë. Shpina e mobiljes të jetë fibër 4mm trashësi. Të plotësojë kërkesat e 

Standartit CEN/TR 14073-1:2004, EN 14073-2:2004, EN 14073-3:2004, EN 14073:2004. 

Ngjyrë e zezë, përmasat 80x45x180cm 
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2. Karrige statike pa krahe mbeshtetes 

Karriget të jenë dizenjuar me një stil modern. Thellësia e ulëses e përshtatshme për përdorues 

të rritur. Skeleti përbëhet prej një tubi petashuq ovale 30 x 15 m me spesor jo më të vogël se 

1.3 mm, i cili përshkon shpinoren në dy anët e saj dhe ndenjësen. Montohen në skeletin 

metalik me vida. Me mbushje gome intetike me densitet të lartë. Lyerja me boje 

elektrostatike. Tapiceria të jetë lëkurë ekologjike. Ngjyrë e zezë. Të plotësojë kërkesat e 

standartit SSH EN 1335-1: 2021, SSH EN 35-:2018 
 

3. Tavoline pune e thjeshte 

Syprina melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë të lartë kundër gërvishtjeve 

dhe njollave. Këmbët janë me planë të të njëjtit material dhe trashësi të syprinës. Bordet anësore 

të planit të punës dhe të këmbëve të jenë të rrethuara me material plastik PVC. Bashkimi i planit 

të punës me këmbët bëhet në mënyrë të tillë që i jep tavolinës pamje solide. Pjesa ballore është e 

pozicionuar e tillë që realizon bashkimin e planit të punës me këmbët e tavolinës dhe qëndron në 

një hapësirë 40 cm, nga plani i dyshemesë. Në pjesën e brendshme në njërin krah ndodhet posti i 

tastierës e fiksuar me shina rrëshqitëse, në krahun tjetër ndodhen dy sirtarë me gjerësi 45 cm ku 

sirtari i parë të jetë i mbyllur me çelës. Montimi i tastierës duhet të jetë i thjeshtë dhe me 

mundësi gjedhje të krahut të punës. Aksesorët që përdoren për montimin e elementëve të 

tavolinës të jenë cilësorë. Në planin e punës të jetë e hapur një vrimë, në të cilën fiksohet një 

mekanizëm plastik në formë cilindri dhe bën të mundur kalimin e kabllove nga lart poshtë dhe 

anasjelltas. Këmbët të jenë me mekanizëm nivelues. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 

527-1:2011, SSH EN 527-2:2016 + A1:2019 (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), SSH EN 

13721:2004  Përmasat 140x80x75 cm 
 

4. Poltron rrotullues 

 

Baza e poltronit të jetë alumin me diametër 660 mm dhe e lyer me bojë elektrostatike në 200 C 

ose inoks me diametër 630mm. Rrotat të jenë të përforcuar me material termoplastik 

(poliamide).Bazamenti të jetë i ndërtuar nga pesë këmbë metalike me rrota te lëvizshme 360 

grade. E gjithë struktura e poltronit te etemetalike.Pistoni gazit për rregullimin e lartësisë te 

karriges të aktivizohet me levë që ndodhet poshtë dhe ne anën e djathte te ndenjëses. Mekanizmi 

revokimit te ndenjëses të jetë i përberë nga alumin dhe të lejojë tërheqjen e sinkronizuar te 

ndenjëses nga 11 gradë dhe mbështetësen e shpinës në 18 gradë. Rregullimi të arrihet duke 

tërhequr levën e vendosur më poshtë dhe në qendër të objektit. Të jetë gjithashtu e mundur për të 

rregulluar thellësinë e ndenjëses qe të përshtatet me përmasat e trupit të përdoruesit. Ndenjësja 

duhet të jetë e prodhuar nga dru i presuar kompensatë me trashësi 12mm, shkume poliuretani 

trashësi 40 mm, e cila është e veshur me tapiceri dhe rrjetë. Pjesa e sipërme e shpinores te jete e 
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veshur me tapiceri ose lëkure ekologjike ndërsa pjesa e oshtme me rrjete. Përmasat gjatësi 740 

mm dhe gjerësi 465 mm (me shpinë të lartë) ose gjatësia 580 mm dhe gjerësia 465mm (me 

shpinë të lartë me rrjetë dhe lëkurë ne krye).Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 1335-

1:2021, SSH EN 1335-2:2018. Ngjyra e zezë. 
 

 

 

5. Kasaforte per leke 

 

Kasafortë metalike me gjerësi 35 cm, lartësi 24 cm me 24 cm ku në brendësi ka një darje 

metalike me trashësi 1cm në mes. 

 

 

6. Tavoline pune me komedine 

 

 

Syprina Melaminë me trashësi 2.5 cm. Veshje laminati me rezistencë te lartë kundër gërvishtjeve 

dhe njollave. Këmbët janë me planë të të njëjtit material dhe shësi të syprinës. Bordet anësore të 

planit të punës dhe të këmbëve të jenë të rrethuara me material plastik PVC. Bashkimi i planit të 

punës me këmbët bëhet në mënyrë të tillë që i jep tavolinës pamje solide. Pjesa ballore është e 

pozicionuar e tillë që realizon bashkimin e planit të punës me këmbët e tavolinës dhe qëndron në 

një hapësirë 40 cm, nga plani i dyshemesë. Aksesorët që përdoren për montimin e elementëve të 

tavolinës të jenë cilësorë. Në planin e punës të jetë e hapur një vrimë, në të cilën fiksohet një 

mekanizëm plastik në ormë cilindri dhe bën të mundur kalimin e kabllove nga lart poshtë dhe 

anasjelltas. Këmbët të jenë me mekanizëm nivelues. Komodina përbëhet nga 3 sirtarë e rrota 

lëvizëse, materiali të jetë i njëjtë me tavolinën. Të plotësojë kërkesat e standartit SSH EN 527-

1:2011, SSH EN 527-2:2016 + A1:2019 (EN, e njëvlefshme ose e përditësuar), SSH EN 

13721:2004. Përmasat: Tavolinë pune (gjatësi x gjerësi x artësi): 140 x 70 x 72 cm. Komodinë 

me përmasa: 40 x 60 x h-68 cm 

 

 

7. Kuti metalike per vendosjen e lekeve per arkat 

 

Arkë metalike për përdorim të përditshëm nga Arkëtaret. Gjerësia 20 cm, Lartësia 7 cm me 14,5 

cm, në pjesën e brendshme të jetë e pajisur me një platformë plastike me ndarje për monedhat  

metalike, me çelës  
 

 

Ne lidhje me hartimin e kerkesave per kualifikim, ato jane hartuar sipas ndarjes se pergjegjesive 

te percaketuara ne Urdherit e Prokurimit. 
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Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor UK Shkoder ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 

 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit 

 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.1.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet 2021,2022,  me nje vlere jo me te ulet se 40% e fondit limit te 

ketij prokurimi. Kjo Kërkese konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e 

xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Vlera e kerkuara jane ne perputhje me percaketimin e nenin 43/2 te VKM nr. 285 dhe tregon 

kapacitetin financiar  te opratoreve ekonomik ofertues, duke vertetuar qendrushmerine dhe 

ekspriencen e operatoreve.  
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Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar  ne 

nenin 43/1 te VKM 285, ku eshte lene mundesi entit prokrurues qe te kerkoj vertetim mbi xhiron 

deri ne tre vitet e fundit te operatoreve ekonomik 

 

 

 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.2.1 Furnizime te meparshme te ngjashme me nje vlere prej 20% te fondit limit te objektit te 

prokurimit, te realizuar gjate tre viteve te fundit nga data e shpalljes se njoftimit te kontrates, 

vertetuar me dokumentacionin vertetues si me poshte: 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

 

Kontrata e ngjashme eshte e domosdoshme per te vertetuar ekspriencen e operatoreve ekonomik 

ofertues, me qellim qe te garantohet zbatimi i kontrates me sukses 

 

 

2.2.2 Operatori ekonomik duhet te paraqese çertifikaten e cilesise ISO 9001:2015, per sistemet 

e menaxhimit te cilesise ose ekujvalente, te leshuar nga kompani te cilat njihen nga 
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institucionet zyrtare Shqipetare dhe qe jane te akredituara ( te perkthyer ne gjuhen shqipe 

dhe te noterizuar). Certifikata kerkohet te jete e vlefshme ne kohen e zhvillimit te tenderit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 e LPP, si dhe  nenit 44 

të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

eshte gjykuar si kriter i domosdoshme, pasi per te garantouar furnizimin ne menyre te 

vazhdueshme me cilesi sipas specifikimeve teknike duhet qe operatoret ekonomik ofertues te 

jene te certifikuar per cilesine e furnizimeve qe ofrojne sipas standarteve nderkombetare. 

 

Njesia e Prokurimit 

 

 

 

 

 


